fiscalización, instaurado contra el partido recurrente.

26 En dicha determinación, en la parte que interesa, se impusieron diversas 
sanciones económicas a su Comité Estatal en San Luis Potosí, por las 
siguientes conductas: 

a) La omisión de reportar 2 CFDI en el SIF, por un monto total de 
$387,458.58 (trescientos ochenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y 
ocho pesos 58/100 m.n.).

b) La aportación de personas impedidas por la normatividad electoral, 
respecto de 1 CFDI que no realizó el pago respectivo, por un monto total 

5 El cual obra agregado en el expediente en el que se actúa. 

de $117,612.01 (ciento diecisiete mil seiscientos doce pesos 01/100 
m.n.).

27 Por lo que hace a la primera de las conductas, la calificó como grave ordinaria, 
y se impuso al Comité Estatal una sanción económica, consistente en una 
reducción del 25% (veinticinco por ciento) de la ministración mensual que 
corresponda al partido, por concepto de financiamiento público para el 
sostenimiento de actividades ordinarias permanentes, hasta alcanzar la 
cantidad de $581,187.876 (quinientos ochenta y un mil ciento ochenta y siete 
pesos 87/100 m.n.).

28 En cuanto a la segunda, igualmente la calificó como grave ordinaria, e impuso 
a dicho órgano partidista una sanción económica, consistente en una 
reducción del 25% (veinticinco por ciento) de la ministración mensual que 
corresponda al partido, por concepto de financiamiento público para el 
sostenimiento de actividades ordinarias permanentes, hasta alcanzar la 
cantidad de $235,224.027 (doscientos treinta y cinco mil doscientos 
veinticuatro pesos 02/100 m.n.).

1.3. Planteamientos ante esta Sala.

29 En desacuerdo con la decisión adoptada por la autoridad responsable, ante 
este órgano jurisdiccional, el partido recurrente señala, en esencia, que la 
resolución controvertida es contraria a derecho, al sostener que, fue indebido

[...]

a reiterar lo que señaló ante la autoridad fiscalizadora durante el desahogo del 
procedimiento sancionador, conforme se explica a continuación.

44 En la resolución impugnada, el Consejo General determinó que el Comité 
Estatal omitió reportar 2 CFDI en el SIF, por un monto total de $387,458.58 
(trescientos ochenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho pesos 58/100 
m.n.); estos, específicamente, son los siguientes:

45 A la par, que dicho órgano partidista recibió la aportación de personas 
impedidas por la normatividad electoral, respecto de 1 CFDI que no realizó el 
pago respectivo, por un monto total de $117,612.01, siendo esta la siguiente: